
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ЗобТЩ казоекоШ Ш ГрШ ТонТсеШ ТХыЖ п^

7 февраль 2020 г. № 34 «У»

ПРИКАЗ

Об итогах районного конкурса детского рисунка «Мечгы детства»

На основании приказа № 224 «У» от 4 декабря 2019 года в целях выявления и поддержки 
одаренных детей, развития детского изобразительного творчества, 5 февраля 2020 года на базе 
МКДОУ «Детский сад №2 «Светлячок» с. Дылым прошел районный конкурс на лучший рисунок 
среди воспитанников дошкольных учреждений.

На конкурс приехали 13 детей из 13 дошкольных учреждений района. Дети рисовали на 
тему «Мой любимый край». Рисунки выполнены карандашами, красками, мелками, с 
использованием пластилина и других аппликационных материалов. Дети в рисунках показали 
мастерство в создании композиции, цветового решения. Рисунки соответствовали заявленной 
теме, отличались искренностью и оригинальностью. В них отражено разнообразное видение 
детьми изображений, олицетворяющих Родину.

Члены жюри конкурса провели анализ работ и распределили места.
Исходя из вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение жюри:

I место -  Садыкаев Абдулатип, воспитанник ЦРР -  д/сада №1 «Сказка» с.Дылым, под 
руководством педагога дополнительного образования Исмаиловой Наиды Халидовны;
II место -А букова Сумият. воспитанница д/ сада «Колокольчик» с.Калининаул, под руководством 
учителя-логопеда Магомедсултановой Динары Узайриевны:
II место -  Алиева Забинат, воспитанница детского сада «Ласточка» с.Хубар, под руководством 
воспитателя Алиевой Рукият Нуцалхановны;
III место -  Алижанова Зарбат, воспитанница д/сада «Улыбка» с.Гуни, под руководством 
воспитателя Ш ашуевой Салимат Наибсултановны;
III место -  Бибасханов Карим, воспитанник д/сада «Чебурашка» с.Ленинаул под рукаводством 
Герехановой Вазипат Сусурбиевны;
III место -  Гаджиев Абузар, воспитанник детского сада «Солнышко» с.Инчха под руководством 
воспитателя Джабраиловой Зульфии Магомедовны.
2. Объявить благодарность коллективу МКДОУ «Детский сад №2 «Светлячок» с.Дылым ( зав. 
Салихова С.М.) за создание благоприятных условий для проведения районного конкурса детских 
рисунков «Мечты детства».
3. Наградить всех участников конкурса ценными подарками, победителей и призеров грамотами 
УО.
4.Контроль за


